ft
i

@DA o

REPUBLICA DOMINICANA

Ingresos (Nota 15)
Transferencias

Recargos, multas y otros ingresos
Total ingresos

Gastos (Notas 16, 17, 18,19,20,21)

Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo

Gasto de depreciacion y amortizacion

Otros gastos

Gastos Financieros

Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Direccion de Informacion y Defensa de los Afiliados
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 30 de junio del 2024 y 2023
(Valores en RD3$)

2024

26,739,112.32
202,572,162.72

2023

3,540,655.55
180,202,277.25

229,311,275.04 183,742,932.80
73,851,924.74 83,503,610.07
235,298.40 838,918.05
3,321,751.47 7,387,523.90
1,640,072.82 1,668,001.88
22,399,352.50 20,032,522.30
4,035.79 1,833.65
101,452,435.72 113,432,409.85
127,858,839.32 70,310,522.95

Las notas en las paginas 7 a 21 son parte integral de estos Estados Financieros.




