

Direccion de Información y Defensa de los Afiliados Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 30 de junio del 2024 y 2023 (Valores en RD\$)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Ingresos (Nota 15)		
Transferencias	26,739,112.32	3,540,655.55
Recargos, multas y otros ingresos	202,572,162.72	180,202,277.25
Total ingresos	229,311,275.04	183,742,932.80
Gastos (Notas 16, 17, 18,19,20,21)		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	73,851,924.74	83,503,610.07
Subvenciones y otros pagos por transferencias	235,298.40	838,918.05
Suministros y materiales para consumo	3,321,751.47	7,387,523.90
Gasto de depreciación y amortización	1,640,072.82	1,668,001.88
Otros gastos	22,399,352.50	20,032,522.30
Gastos Financieros	4,035.79	1,833.65
Total gastos	101,452,435.72	113,432,409.85
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	127,858,839.32	70,310,522.95

Las notas en las páginas 7 a 21 son parte integral de estos Estados Financieros.

Miles Souther Ling Enof Dea Financiero



Fatima Scroggins